*ejus requireret. Quid igitur dicit :  
Magnus ab integro seclorū nascitur ordo :  
Iā reddit & virgo: redeunt Saturnia regna.  
Quænam ergo est virgo illa quæ reddit ?  
Nonne illa quæ plena & gravida fuit Spiritu  
Sancto? Quid autem obstat, quo-  
minus ea quæ Spiritu divino prægnans  
est, puerilla semper & virgo permaneat.  
Redibit etiam opribilis Rex, & orbem  
terratum adventu suo sublevabit. Sic  
enim addit Poëta :*

F ff F

Tu modo nascenti puer, quo ferrea pri- A Τὸν ἡγεωτίπω τεχθέντα φασθέη μή  
mūm  
Desinet, ac toto surget gens aurea mundo,  
Castra fave Lucina. (nostri,  
Hoc ducē, si qua manent sceleris vestigia  
Irrita perpetuā solvent formidine terras.  
Quā quidē aperte simul & obscure per  
allegoriam dicta esse intelligimus.  
Nam iis quidem qui verū vim ac senti-  
entiam altius scrutantur, divinitatem  
Christi oculis quodammodo subjiciūt.  
Ne verò quisquam ex regiē urbis Pri-  
moribus, Poetam criminari posset quod  
contra patrias leges scribere esset aulus,  
& traditas olim a majoribus de Diis o-  
piniones everteret, veritatē de industria  
occultat. Notat enim, ut equidem cen-  
se, beatum & salutare Servatoris nostri  
mysteriū. Itaq; ut immanē hominū cru-  
dilitatem evitaret, audientium animos  
ad inolitam ipsis consuetudinē deduxit;  
aitq; recens nato altaria ac templa esse  
exstruenda, & sacra facienda. Cetera  
quoq; consentanea subjunxit; in grati-  
am eorum qui ita sentirent. ait enim:

## C A P U T X X.

*Alii versus Virgili Maronis de Christo, eorumque interpretatio: in quibus ostenduntur, ob-  
scure, ut Poetis moris est, indica-  
tum esse mysterium.*

**I**LLE Deum vitam accipiet, Divisque  
videbit

Permittos heroas, & ipse videbitur illis:  
Justis scilicet.

Pacatumq; reges patriis virtutibus orbē.  
At tibi prima puer nullo munuscula cultu  
Errantes hederas passim cum baccare tel-  
lus,

Mīstiq; ridēnē collocasia fundet acantho.  
Vir porro admirabilis & omni doctrinæ  
generē excultus, cum cognitam habe-  
ret illorum temporum crudelitatem:  
hēc addidit:

*Ipsa lacte domum referent distenta ca-  
pella (leones.*

*Vbera: nec magnos metuent armenta  
Vera utique dicens. Neque enim palati  
Proceres formidatura erat fides.*

*Ipsa ribi blandos fundent cunabula flores.  
Occidet & serpens, & fallax herba vene-  
ni (mum.*

*Occidet; Assyrium vulgo nascetur amo-  
Quibus nihil verius, nihil Servatoris  
virtuti convenientius dici potest. Ipsa  
enim Dei cunabula, divini Spiritus vis-  
tanquam flagrantissimos quosdam flo-  
res novella obtulit genti. Occidit ve-  
rō serpens, & venenum serpentis sub-  
latum est: ejus scilicet serpentis qui  
primos homines in fraudem primus in-*